1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

 29.07.2025 №    627

О внесении изменений в решение Совета
народных  депутатов  Вязниковского
района от 28.05.2019 № 548

В соответствии с  пунктом 4 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  руководствуясь  статьей  582  Гражданского  кодекса  Российской
Федерации, Совет народных депутатов Вязниковского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Вязниковского района от
28.05.2019  №  548  «Об  утверждении  Положения  «О  порядке  привлечения
добровольных  пожертвований  в  бюджет  муниципального  образования
Вязниковский район и их расходования» следующие изменения:

1.1.  В  преамбуле  решения  слова  «постановлением  Губернатора
Владимирской  области  от  22.03.2013  № 319  «О порядках  предоставления  и
распределения дотаций на сбалансированность местных бюджетов бюджетам
муниципальных  образований  в  целях  стимулирования  органов  местного
самоуправления,  способствующих  развитию  гражданского  общества  путем
введения самообложения граждан и  через  добровольные пожертвования,  и  о
внесении изменения в приложение к постановлению Губернатора области от
21.06.2010  №  716  «О  правилах  распределения  и  предоставления  средств
бюджетам  муниципальных  образований  Владимирской  области  на
сбалансированность местных бюджетов» исключить.

1.2.  Приложение  к  решению  дополнить  пунктом  1.8  следующего
содержания:

«1.8. Добровольные пожертвования осуществляются жертвователями для
поддержки  инициатив  по  решению  вопросов  местного  значения
муниципального образования Вязниковский район.».

1.3. Пункт 2.2 приложения к решению изложить следующей редакции:

«2.2.  Информация  о  возможности  участия  через  добровольные
пожертвования  в  поддержке  реализации  местных  инициатив  по  решению
вопросов  местного  значения  должна  содержать  основные  направления
расходования  привлекаемых  добровольных  пожертвований  и  цели
использования добровольных пожертвований.».

2

1.4. Пункт 2.3 приложения к решению изложить следующей редакции:

«2.3.  Информация  о  возможности  участия  через  добровольные
пожертвования  в  поддержке  реализации  местных  инициатив  по  решению
вопросов местного значения может доводиться до жертвователей через средства
массовой  информации,  в  форме  персональных  писем  к  руководителям
организаций, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, а также
в устной форме на собраниях, конференциях, встречах.».

1.5. Пункт 2.6 приложения к решению изложить следующей редакции:

«2.6. Для  стимулирования  гражданского  общества  к  добровольным
пожертвованиям в бюджет муниципального образования Вязниковский район
привлекаются средства областного бюджета в соответствии с постановлением
Правительства  Владимирской  области  от  25.12.2023  №  976  «О   порядках
предоставления и распределения дотаций на поддержку мер по  обеспечению
сбалансированности  местных  бюджетов  бюджетам  муниципальных
образований  в  целях  стимулирования  органов  местного  самоуправления,
способствующих  развитию  гражданского   общества  путем  введения
самообложения граждан и через добровольные пожертвования».».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Вязниковского района,
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов

	​ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	​ Р Е Ш Е Н И Е